SMAPAM

' MOROLEON

OFICIO NUMERQ: 034 /2024
ASUNTO: Cuenta Pablica 2023.

L.C. GUILLERMO SIERRA BLANCO
TESORERO MUNICIPAL

MOROLEON, GTO.
PRESENTE: Wl 4
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Con fundamento en el articulo 130 fraccion XIII de la Ley Orgéanica Municipal para el
Estado de Guanajuato, remito para su despacho el acuse SIRET que acredita la entrega de
informacion relativa al Informe Financiero en archivos de dato abierto, asi como una
version con firma autografa en formato PDF de la Cuenta Publica de 2023.

En ‘atenci(’)n al Congreso del Estado de Guanajuato, de conformidad con lo establecido en

los articulos 15y 20 de la Ley de Fiscalizacion Superior del Estado de Guanajuato.

Esperando con lo anterior dar cumplimiento a la normativa vigente, relacionada con la

entrega de la informacion financiera trimestral, nos despedimos enviando un cordial saludo.

Atentamente,
ES RE_SPQNSABILIDAD DE TODOS >>
t0., A 12 de febrero de 2024

<< CUIDAR EL AGU
Moroleon, ¢

CONTRALORIA MU IPAL, PARA SU CONOCIMIENTO.

ARCHIVO. . i ,
Calle Anahuac No. 646 esquina Tepeyac, colonia Fundadores de Moroledn,
Codigo Postal 38810, Moroledn, Guanajuato, México.
Teléfonos: 445 457 1041, 445 457 1689 y 445 457 4655 y
Correo electrénico: smapam@prodigy.net.mx Pag Web: www.smapa m.gob.mx M%
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Sistema Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Moroleén

SMAPAM

' MOROLEON

OFICIO NUMERO: 034 /2024
ASUNTO: Cuenta Publica 2023.

L.C. GUILLERMO SIERRA BLANCO
TESORERO MUNICIPAL
MOROLEON, GTO.

PRESENTE:

Con fundamento en el articulo 130 fraccion XIII de la Ley Orgdnica Municipal para el
Estado de Guanajuato, remito para su despacho el acuse SIRET que acredita la entrega de
informacion relativa al Informe Financiero en archivos de dato abierto, asi como una
version con firma autdgrafa en formato PDF de la Cuenta Publica de 2023.

En atencion al Congreso del Estado de Guanajuato, de conformidad con lo establecido en

los articulos 15 y 20 de la Ley de Fiscalizacion Superior del Estado de Guanajuato.,

Esperando con lo anterior dar cumplimiento a la normativa vigente, relacionada con la

entrega de la informacidn financiera trimestral, nos despedimos enviando un cordial saludo.

Atentamente,
ES RESPONSABILIDAD DE TODOS >>
to., A 12 de febrero de 2024

<< CUIDAR EL AGUR
Moroledn, ¢

REZ LOPEZ Pic. DANIEL RAYA ZANMUDI
PRESIDENTE DEL £ONSEJQ'DIRECTIVO

CONTRALORIA MU
ARCHIVO.

CIPAL, PARA SU CONOCIMIENTO.

Calle Andhuac No. 646 esquina Tepeyac, colonia Fundadores de Moroleén,
Codigo Postal 38810, Moroledn, Guanajuato, México.

Teléfonos: 445 457 1041, 445 457 1689y 445 457 4655 4

Correo electrénico: smapam@prodigy.net.mx Pag Web: www.smapam.gob.mx ‘fj'_,"
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) SIRET

| ASEG

1 AUDITORIA SUPERIOR DEL
ESTADO DE GUANAJUATC

Guanajuato, Gto., a 12 de febrero de 2024
09:37 hrs

Bistema Municipal de Agua Potable y
Alcantarillado de Moroleén
A quien corresponda.

Con fundamento a lo establecido en los articulos 15, y 20 de la Ley de Fiscalizacién Superior del
Estado de Guanajuato, asi como articulo 17 del Reglamento del mismo ordenamiento legal; se
comunica la recepcion de la informacién financiera que se detalla a continuacion, a través del
Sistema para la Recepcion Telematica de la Informacidn Financiera Trimestral y Cuenta Publica, de
conformidad con lo detallado en el anexo:

Sujeto: Sistema Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Morole6n
Periodo: Anual
Ejercicio: 2023

No se omite mencionar que el presente documento garantiza la recepcién de la informacion, no asi
la veracidad de su contenido, por lo que no exime de cualquier solicitud o requerimiento para
complementar o aclarar la misma.

Este acuse tendra plena validez para todos los efectos legales y administrativos a que haya lugar.

Para cualquier duda o aclaracion respecto a la entrega de su informacion financiera, estamos a sus
ordenes en el siguiente namero telefénico 473.73.528.00 ext. 1112 y 1106.

Atentamente
El secretario técnico

% C.P. Hugo Arturo Pérez Guzman

o - Silao Km 6.5, Burocrata
anajuato, Gto.




Anexo

Sujeto: Sistema Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de

Moroledn
Periodo: Anual
Ejercicio: 2023

Fecha del acuse: 12 de febrero de 2024

Hora del acuse: 09:37 hrs

Documento

0319_NGA_Notas de Gestion Administrativa

0345 _EQB_Esquema bursatil

0346_NDF_Notas de Ley de Disciplina Financiera
0347_ICP_Informacion adicional CP (archivo comprimido)
0311_ACT_Estado de Actividades

0312_ESF_Estado de Situacién Financiera
0313_VHP_Estado de Variacién en la Hacienda Publica
0314_CSF_Estado de Cambios en la Situacion Financiera
0315_EFE_Estado de Flujos de Efectivo
0316_EAA_Estado Analitico del Activo
0317_ADP_Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
0318_IPC_Informes sobre Pasivos Contingentes

0319_NDM_Notas de Desglose y de Memoria

0321_EAIl_Estado Analitico de Ingresos

0322_EAE_Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto\de Egresos

0323_ENT_Endeudamiento Neto

0324_IND_Intereses de la Deuda

0325_FFF_Flujo.de Fondos

Ejercicio

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

Validacion

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Incorrecto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Estatus

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34



0331_GCP_Gasto por Categoria Programatica

0332_PPI_Programas y Proyectos de Inversion

0333_INR_Indicadores de Resultados

0341_BMI_Relacién de Bienes Muebles e Inmuebles

0342_IPF_Indicadores de la Postura Fiscal

0343_CBP_Relacién de Cuentas Bancarias Productivas

0344_DGF_Destino y Gasto Federalizado

0351_BZC_Balanza de Comprobacion

0353_REV_Reglas de Validacion

0354_ING_Ingresos

0355_EGR_Egresos

0361_IDF_Formatos de Disciplina Financiera

0362_GDF_Guia de Cumplimiento de la LDF

0352_BMC_Base de Movimientos Contables

0322_EAE_Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos firmado (PDF)

0331_GCP_Gasto por Categoria Programética firmado (PDF)

0325_FFF_Flujo de Fondos firmado (PDF)

0324_IND_lIntereses de la Deuda firmado (PDF)

0323_ENT_Endeudamiento Neto firmado (PDF)

0321_EAI_Estado Analitico de Ingresos firmado (PDF)

0319_NGA_Notas de Gestion Administrativa firmado (PDF)

0318_IPC_Informes sobre Pasivos Contingentes firmado (PDF)

0317_ADP_Estado Analitico de la Deuda y Otros pasivos firmado (PD

0316_EAA_Estado Analitico del Activo firmado (PDF)

0315_EFE_Estadg de Flujos de Efectivo firmado

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:34

Entregado
12/02/2024 - 08:58

Entregado
12/02/2024 - 08:58

Entregado
12/02/2024 - 08:58

Entregado
12/02/2024 - 08:58

Entregado
12/02/2024 - 08:58

Entregado
12/02/2024 - 08:58

Entregado
12/02/2024 - 08:58

Entregado
12/02/2024 - 08:58

Entregado
12/02/2024 - 08:58

Entregado
12/02/2024 - 08:5

Entregado
12/02/2024 - 08:58




0314_CSF_Estado de Cambios en la Situacion Financiera firmado (PDF)

0313_VHP_Estado de Variacion en la Hacienda Publica firmado (PDF)

0312_ESF_Estado de Situacion Financiera firmado (PDF)

0311_ACT_Estado de Actividades firmado (PDF)

0319_NDM_Notas de Desglose y de Memoria firmado (PDF)

2023

2023

2023

2023

2023

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

Entregado
12/02/2024 - 08:58

Entregado
12/02/2024 - 08:58

Entregado
12/02/2024 - 08:58

Entregado
12/02/2024 - 08:58

Entregado
12/02/2024 - 09:37



